

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
ഒന്നാം സമ്മേളനം**

2016 ജൂൺ 28, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്തെ ലക്ഷക്കണക്കിന് വരുന്ന എല്ലാ ഇതര സംസ്ഥാന തൊഴിലാളികളെയും 2010-ലെ കേരള കുടിയേറ്റത്തൊഴിലാളി ക്ഷേമ പദ്ധതിയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ജെയിംസ് മാത്യു തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്തെ ദുരന്തനിവാരണ സംവിധാനം ബന്ധപ്പെട്ട സർക്കാർ വകുപ്പുകളെ ഏകോപിപ്പിച്ചും ശക്തിപ്പെടുത്തിയും മെച്ചപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വി. ഡി. സതീശൻ റവന്യൂവും ഭവന നിർമ്മാണവും വകുപ്പ് മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം.

4. ഗവർണ്ണറുടെ പ്രസംഗത്തിന് നന്ദിരേഖപ്പെടുത്തുന്ന പ്രമേയത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ചർച്ച :

(ശ്രീ. എസ്. ശർമ്മ നൽകിയിട്ടുള്ള പ്രമേയം നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2016 ജൂൺ 27.

പി. ജയലക്ഷ്മി,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

First Session

Tuesday, June 28, 2016

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Shri. James Mathew to call the attention of the Minister for Labour and Excise to the necessity to take steps for the registration of lakhs of migrant workers from other states in Kerala, in the Kerala Migrant Workers' Welfare Scheme, 2010.

(2) Shri. V. D. Satheesan to call the attention of the Minister for Revenue and Housing to the necessity for the betterment of the disaster management system in the State by co-ordinating and strengthening the activities of related Government Departments.

III. Papers to be Laid:

(1) As per List 1

(2) As per List 2 under rule 47(2).

IV Discussion on the Motion of Thanks to the Governor's Address:

(Motion by Shri. S. Sarma already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 27, 2016.

P. Jayalekshmi,
Secretary-in-Charge.